PAGE
2

(ТЕКУЩАЯ РЕДАКЦИЯ ПО СОСТОЯНИЮ на 24 ИЮНЯ 2020 года)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 14
Принято Верховным Советом

Приднестровской Молдавской Республики                        28 декабря 2015 года

Об учреждении ведомственных наград Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с подпунктом м) пункта 3 статьи 70 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Постановлением Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 29 мая 2019 года
№ 2889 «Об утверждении Положения «О почетных наградах Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики» с изменениями и дополнением, внесенными Постановлением Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 16 октября 2019 года
№ 3104, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики, в целях поощрения и морального стимулирования депутатов и сотрудников Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, граждан Приднестровской Молдавской Республики, иностранных граждан и лиц без гражданства, внесших значительный вклад в развитие и становление приднестровского парламентаризма, а также в ознаменование 25-летия Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктом 4 статьи 90 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить следующие ведомственные награды Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики:

а) юбилейная награда «25 лет Верховному Совету ПМР»;

б) знак отличия «Заслуженный парламентарий ПМР»;

в) почетный знак «За вклад в дело парламентаризма»;
г) юбилейный знак «30 лет Верховному Совету Приднестровской Молдавской Республики.
2. Утвердить:

а) положение о юбилейной награде «25 лет Верховному Совету ПМР»; (Приложение № 1 к настоящему Постановлению);

б) описание юбилейной награды «25 лет Верховному Совету ПМР» (Приложение № 2 к настоящему Постановлению);

в) образец удостоверения к юбилейной награде «25 лет Верховному Совету ПМР» (Приложение № 3 к настоящему Постановлению);

г) положение о знаке отличия «Заслуженный парламентарий ПМР»; (Приложение № 4 к настоящему Постановлению);

д) описание знака отличия «Заслуженный парламентарий ПМР» (Приложение № 5 к настоящему Постановлению);

е) образец удостоверения к знаку отличия «Заслуженный парламентарий ПМР» (Приложение № 6 к настоящему Постановлению);

ж) положение о почетном знаке «За вклад в дело парламентаризма»; (Приложение № 7 к настоящему Постановлению);

з) описание почетного знака «За вклад в дело парламентаризма» (Приложение № 8 к настоящему Постановлению);

и) образец удостоверения к почетному знаку «За вклад в дело парламентаризма» (Приложение № 9 к настоящему Постановлению);

к) положение о юбилейном знаке «30 лет Верховному Совету Приднестровской Молдавской Республики»; (Приложение № 10 к настоящему Постановлению);

л) описание юбилейного знака «30 лет Верховному Совету Приднестровской Молдавской Республики» (Приложение № 11 к настоящему Постановлению);

м) образец удостоверения к юбилейному знаку «30 лет Верховному Совету Приднестровской Молдавской Республики» (Приложение № 12 к настоящему Постановлению).

3. Расходы, связанные с реализацией настоящего Постановления, производить из средств республиканского бюджета, выделяемых на содержание Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.
Председатель Верховного

Совета Приднестровской

Молдавской Республики                                            В. Н. КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь

30 декабря 2015 года

№ 14

PAGE